1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2014 年 10 月 29 日
報道関係者各位

経済産業省「中小企業等省エネルギー型クラウド利用実証支援事業費補助金

（データセンターを利用したクラウド化支援事業）」交付対象サービスとして

ＡＧＳグループのサービスが追加登録

ＡＧＳグループのＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長 小川修一 東証一部

上場 証券コード：3648、以下 当社）とＡＧＳビジネスコンピューター株式会社（本社：さいたま市

浦和区、代表取締役社長 髙田和郎、以下 ＡＢＣ）は、経済産業省が公募する「中小企業等省エネルギ

ー型クラウド利用実証支援事業費補助金（データセンターを利用したクラウド化支援事業）」（以下 本

支援事業）において、それぞれが提供するサービスが新たに登録クラウドサービスとして採択されまし

たのでお知らせします。

【本支援事業の概要】

本支援事業は、経済産業省が定めたもので、クラウドサービスの普及促進により、消費電力量の削減

と事業継続性の向上、および我が国データセンターの国際競争力の強化を目的としたものです。本支援

事業は、オンプレミス*環境やデータセンターのコロケーションサービスにて運用している情報システ

ムを、本支援事業の執行団体である一般社団法人環境共創イニシアチブ（以下ＳＩＩ）が予め登録した

省エネ性に優れたデータセンターを活用したクラウドサービスに移行する事業者（公的機関等を含む）

に対して、その費用の一部を補助するものです。

◆補助率、補助額

 中小企業の場合は金額の３分の１（上限 1,500 万円、下限 20 万円）

その他の場合は金額の５分の１（上限 3,000 万円、下限 20 万円）

詳細は、ＳＩＩのサイトをご参照ください。  http://sii.or.jp/cloud26

*自社の情報システムを自社が管理する設備内に ICT 機器などを導入、設置して自社運用すること

【追加登録サービスの内容】

今般、当社およびＡＢＣが提供する以下の３つのサービスが新たに追加登録されました。

これにより、既に登録済の６つのサービスに加え、当社グループが提供する９つのクラウドサービス

が本支援事業の対象となる登録サービスとなりました。

 追加登録されたクラウドサービス

 ◆当社が提供するサービス

・プライベートクラウド Quick Ⅱ ＭＡＩＮ

・プライベートクラウド Quick Ⅱ ＢＰ

 http://www.cloud.ags.jp/service/iaas/quick2.html

 ◆ＡＢＣが提供するサービス

・ＡＧＳビジネスコンピューター クラウドサービス

 http://www.ags-bc.co.jp/products/cloud.html

2

 既に登録済のクラウドサービス（当社が提供するサービス）

・与信管理サービス「Neuro Watcher」

 http://neurowatcher.jp/

・総合行政システム「PubLinker Cloud」

 http://www.ags.co.jp/service/specialize/publinker.html

・ネットワークカメラ映像管理ソリューション「Secure NVR」

 http://www.cloud.ags.jp/service/it/securenvr.html

・Web 給与支給票サービス「Pay Browser」

 http://www.ags.co.jp/service/keysystem/paybrowser.html

・プライベートクラウド Quick

 http://www.cloud.ags.jp/service/iaas/quick.html

・Web 帳票配信サービス「Easy Delivery」

 http://www.ags.co.jp/service/keysystem/easydelivery.html

【当社の概要】

名 称 ： ＡＧＳ株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 小川 修一

所 在 地 ： 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目３番 25 号

設 立 ： 1971 年 7 月

資 本 金 ： 1,398 百万円

主な事業 ： 情報処理サービス、ソフトウエア開発、その他情報サービス、システム機器販売

U R L ： http://www.ags.co.jp/

【ＡＢＣの概要】

名 称 ： ＡＧＳビジネスコンピュータ株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 髙田 和郎

所 在 地 ： 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目２番 11 号

設 立 ： 1983 年 10 月

資 本 金 ： 30 百万円

主な事業 ： 情報処理サービス、ソフトウエア開発、その他情報サービス、システム機器販売

U R L ： http://www.ags-bc.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-5975   FAX. 048-825-6959  e-mail ir.ml@ags.co.jp

※ ニュースリリースに掲載されている情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合

があります

以 上